
DELIBERA DI GIUNTA  N. 409  Del 04-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 409   Del 04-12-2025 
 

Oggetto: NATALE 2025 - APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE. 
  
  
  
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di dicembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:32, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 409  Del 04-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno 4 del mese di dicembre in Roseto degli Abruzzi, in 
presenza e da remoto, ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 18:32, previo 
invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. 
Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presente il Sindaco. Collegati da remoto gli 
Assessori Mazzocchetti, Marcone, Sottanelli, Luciani, D’Elpidio e il Segretario Generale Dott.ssa 
Raffaella D’Egidio. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  
 che l'Amministrazione Comunale in coerenza con il Dup ( sezione strategica Roseto Città 

del Turismo e dei Turismi - Sezione operativa Missione 5 e Missione 7), intende 
organizzare, nel corso delle prossime festività natalizie, una serie di manifestazioni di 
carattere culturale, ricreativo e turistico, alcune consolidate, altre nuove, affinché siano 
un riferimento per la popolazione locale e i turisti, ed apportino benefici all'economia 
locale e all'indotto; 

 che la sezione strategica ed operativa del DUP espressamente prevedono una 
pianificazione e comunicazione del programma delle manifestazioni e degli eventi con 
congruo anticipo rispetto all’inizio del periodo in argomento, in accordo con le categorie; 

 che l’Assessorato al Turismo ha predisposto un programma di massima d’iniziative 
natalizie, salvo integrazioni; 

 che le iniziative saranno finanziate parzialmente con il contributo del B.I.M. e con fondi 
del bilancio comunale;  

 che l’Amministrazione intende concedere il proprio patrocinio gratuito ad iniziative di 
carattere vario, organizzate dalle associazioni, in base a quanto previsto nell’art. 12 del 
regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10/15; 

 che a diverse iniziative proposte dalle associazioni del territorio sarà riconosciuto un 
contributo previa istruttoria dell’ufficio, , previo parere della commissione contributi;  

 
RITENUTO di approvare al momento l’allegato programma delle iniziative natalizie, fatte salve 
eventuali modifiche e/o integrazioni posto che l’assessorato sta ancora lavorando a diversi 
progetti riservando, al momento, la somma di € 15.000,00 per la realizzazione di quanto 
previsto con imputazione ai capitoli seguenti: 

� € 9.000,00 al cap. 2333 “Spese una tantum per manifestazioni ed iniziative turistiche – 
cod. 07.01-1-10.99.99.999; 

� € 6.000,00 al cap. 1035.3 SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI CONTRIBUTO BIM E 
CCIAA CAP E 347 - 347/3 - codice 05.02-1.03.02.99.999; 

 
RITENUTO necessario formalizzare atto di indirizzo al dirigente del Settore di riferimento per 
l’adozione di tutti gli atti necessari all’organizzazione delle manifestazioni programmate; 
 
VISTO il T.U. 18.8.2000, n. 267;  
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 409  Del 04-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

VISTO il regolamento comunale approvato con Delibera di C.C. n. 10/15 recante la disciplina di 
riconoscimento del patrocinio; 
 
RICHIAMATO il regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, ausili 
finanziari, e vantaggi economici di qualsiasi genere approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 20 del 17. Aprile 1997;  
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dai dirigenti competenti; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 
 

1 La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2 di approvare – fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni – l’allegato programma delle 

iniziative natalizie 2025, organizzate dall’Ente, come indicato in premessa; 
 

3 di destinar la somma di € 15.000,00 alla realizzazione di quanto al momento previsto nel 
programma in argomento, con imputazione ai capitoli seguenti: 
 € 9.000,00 al cap. 2333 “Spese una tantum per manifestazioni ed iniziative turistiche – 

cod. 07.01-1-10.99.99.999;  
 € 6.000,00 al cap. 1035.3 SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI CONTRIBUTO BIM E 

CCIAA CAP E 347 - 347/3 - codice 05.02-1.03.02.99.999; 
 
4 di autorizzare la concessione del proprio patrocinio gratuito ad iniziative di carattere vario, 

organizzate dalle associazioni, in base a quanto previsto dall’art. 12 del regolamento 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10/15 e in parte riportate nell’allegato 
programma; 

 
5 di demandare al Dirigente del Settore di riferimento l’adozione degli atti consequenziali; 
 
6 Trasmettere la presente delibera: 

o all’Ufficio commercio per opportuna conoscenza in relazione al rilascio 
dell’autorizzazione che sarà onere delle associazioni richiedere;  

o ai vigili urbani per la dovuta attività di vigilanza da porre in essere in collaborazione con 
le Associazioni di Volontariato; 

o All’ufficio tecnico per l’organizzazione dei servizi pubblici connessi ( sistemazione aree, 
organizzazione raccolta rifiuti, ecc..)  

 
Dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione dall'esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 409  Del 04-12-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

267, stante l’imminenza del santo Natale. 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 409  Del 04-12-2025 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 04-12-2025. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 09-12-2025  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2025-12-09T08:56:13+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




